Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 92.900,00 (noventa e dois mil, novecentos reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
21 020101 04.122.0001.2001 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 15.500,00 
22 020101 04.122.0001.2001 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00 

241 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.40.00 Serviço de Tecnologia da Informação Comunicação 15.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.636, 
de 04 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 117.907,65 (cento e dezessete mil, novecentos e sete reais e sessenta e cinco centavos), 
para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
534 020803 23.695.0023.2047 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 117.907,65 

TOTAL GERAL 117.907,65 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

1º Fica aprovado, nos termos do parágrafo único do art. 1º da Lei Municipal nº 
2.405, de 13 de dezembro de 2021, o projeto de parcelamento de solo urbano, com destinação 
de chácaras de recreio, denominado “Chácaras de Lazer Maciel”, com área total de 79.039,00 
(setenta e nove mil e trinta e nove) metros quadrados, proveniente do desmembramento do 
lote-1 da Quadra 171 (38.117 m²) e do lote-1 da Quadra 172 (40.922 m²), objetos, 
respectivamente, das matrículas nº 71.896 e nº 71.900 do Serviço de Registro de Imóveis da 
Comarca de Votuporanga, SP, totalizando 17 (dezessete) lotes e 01(uma) área verde, com

[...]

75, II da Lei n.º 14.133/21 e demais legislações aplicáveis à espécie, a 

fim de realizar a aquisição e instalação de toldos, tipo rolo, para a área externa nos fundos 

do prédio da Câmara, da empresa L R SILVA TOLDOS LTDA – CNPJ n.º 

32.813.887/0001-23, no valor total de R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais) 

que será pago que será pago após a realização do serviço. Encaminhe-se ao setor contábil 

para confecção do empenho prévio. 

Valentim Gentil, 04 de julho de 2025. 

HILÁRIO PEDRO MÓVIO 

Presidente